
Černošice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.960081N, 14.319794E

Nadmořská výška: 211 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 906 ha

Počet obyvatel: 7 366 PSČ: 252 28

Adresa URL: www.mestocernosice.cz

Historie obce Černošice
Uvádí se, že Černošice, ves lidí Černochových, v roce 999 daroval kníže Boleslav II. ostrovskému
klášteru. Koncem 13. století je věnoval Václav II. cisterciáckému klášteru na Zbraslavi, kterému patřily
až do husitských válek. V majetku kláštera Černošice zůstaly až do jeho zrušení v roce 1785. Majetek
kláštera převzal Královský náboženský fond, od kterého vlastní panství Zbraslav (včetně Černošic a
Mokropes) zakoupil v dražbě r. 1825 bavorský kníže Bedřich Oettingen Wallerstein. V majetku jeho rodiny bylo
panství až do r. 1910, kdy jej zakoupil textilní magnát Cyril Barton z Dobenína, jehož vliv na Zbraslavsku byl
patrný až do roku 1948.
Nejstarší písemná zmínka o Černošicích pochází z roku 1115, kdy byly majetkem kláštera v Kladrubech.
Mokropsy jsou prvně zmiňovány v roce 1088, kdy král Vratislav daroval kanovníkům vyšehradským dvoje
popluží a rybáře Modlatu a Šumu v Mokropsech. Ve 13. století byly v majetku kláštera sv. Jiří na
Pražském Hradě.
Samota Vráž se připomíná poprvé roku 1361 a její historie je totožná s dějinami Dolních Mokropes.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1370/cernosice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:53:11


